
ÖGONLYSNING 

Rasklubben för Alaskan Malamute har som mål i RAS (Ras och avelsspecifika strategier) att minst  
50 % av alla valpar ur varje årskull ska ögonlysas. 
Vi är långt ifrån målet, men om vi alla hjälps åt att ögonlysa våra hundar i alla fall en gång efter det 
att hunden fyllt 1 år, så kan vi nå målet. 
Ju fler malamuter som ögonlyses desto säkrare blir urvalet av friska avelsdjur. Och det är viktigt att 
man som uppfödare får se hela familjebilden när gäller ögonsjukdomar och inte bara hos den 
enskilda individen. Detta är för att man ska kunna avla på friska individer/familjegrupper och att vi 
även i fortsättningen ska kunna säga att vi har en frisk ras när det gäller ögonsjukdomar. 

 

HUR GÅR EN ÖGONLYSNING TILL? 

Ring och beställ tid hos en ögonlysare. Dom flesta stora djursjukhus har en egen ögonlysare, till 
dom mindre brukar ögonlysarna komma någon gång i månaden/halvåret beroende på var i landet 
du bor. 
Du ska ha med dig stamtavlan så att veterinären kan kontrollera ID-märkningen (öronmärkt eller 
chipmärkt). 
Du får fylla i en blankett där du bland annat skriver hundens stamboksnamn (inte tilltalsnamn), ras 
och ID-nummer, ditt namn, adress och om hunden är ögonlyst tidigare.  
Du ska även skriva namnunderskrift för godkännande att ögonlysningsresultatet skickas till SKK.  
 
Hunden kommer att få ögondroppar som vidgar pupillen. Sedan kommer hunden att ögonlysas i 
ett mörklagt rum, veterinären kommer att lysa ögonen med minst två olika lampor. 

Du själv får svar utav veterinären med en gång om hundens ögon var OK eller om det har någon 
ögonsjukdom.  
Veterinären fyller i blanketten (den du fyllde i) och skriver om hunden var fri från ögonsjukdomar 
eller inte.  
Du får en kopia på intyget, en kopia behåller ögonveterinären och originalet skickas till SKK. 
Resultatet blir offentligt på SKK:s avelsdata/hunddata inom ca 2-3 veckor. 
 
Undersökningen går fort och är helt smärtfri, men utsätta inte hunden för starkt solljus under 3-4 
timmar efter den fått dropparna (pupillerna är förstorade). 

Priset för en ögonlysning ligger på 300-600 kronor beroende på var i landet du bor. 

Ögonlysningen bör inte vara äldre än 1 år vid parningstillfället, om hunden ska gå i avel. 
 
Lycka till med ögonlysningen 
Avelsrådet för Alaskan Malamute 
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